
1  
 

 

  
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Avviso pubblico MI prot. 
n. AOODGEFID.REGISTRO UFFCIALE.U.0033956.18-05-2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

All’Amministrazione trasparente 
 Al Sito Web dell’Istituto 

 

Agli atti del Fascicolo     
POC FSE_10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348  

COSTRUISCO IL MIO FUTURO (seconda edizione) 
 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale pubblicazione graduatorie per la selezione del personale necessario 
all’attivazione dei moduli del progetto nell’ambito del PON FSE FDR - Apprendimento e socialità “ “di cui all’ 
Avviso 33956 del 18/05/2022   
Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 Costruisco il mio futuro seconda edizione 
Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base 
CUP: C34C22000210001  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFCIALE.U.0033956.18-05-2022 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19 relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Visto la presentazione da parte dell’Istituto della candidatura progettuale codice identificativo n. 1078987 del    20/05/2022 - FSE 

e FDR - Apprendimento e socialità (prot. interno n. 6178 del 20/05/2022) 
Viste le Delibere del Collegio dei Docenti n. 29 del 20 novembre 2020 e del Consiglio d'Istituto n. 22 del 02 dicembre 2020 con 

cui sono stati approvati i criteri di selezione 2020-2022 delle figure professionali interne ed esterne all’istituzione scolastica, quali 
esperto, tutor, facilitatore, valutatore, personale ATA e studenti beneficiari degli interventi formativi di cui al progetto 
Vista la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 del progetto n 1078987 del 18/05/2022 Apprendimento 

e socialità presentato dall’IPSEOA Manlio Rossi-Doria di Avellino di cui alla sottoazione 10.2.2A - Competenze di base – Titolo: 
Costruisco il mio futuro (seconda edizione) - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 
Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto n. 1078987 del 18/05/2022 Apprendimento e socialità Codice progetto 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 Titolo: Costruisco il mio futuro (seconda edizione), la relativa variazione al Programma Annuale 
e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022 
Visto il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 per lo 

svolgimento delle azioni formative di cui al Progetto n. 1078987 del 18/05/2021 Apprendimento e socialità, prot. n. 10919 del 
05-10-2022 
Attesa la necessità, per l’attuazione del progetto, di selezionare e avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche 

in qualità di docente esperti nell’ambito del  POC FDR definito dal codice 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 Costruisco il mio 
futuro seconda edizione– CUP:  C34C22000210001                                 
Vista la determina di avvio delle procedure per la selezione del personale necessario all’attivazione dei  moduli del progetto: 

Costruisco il mio futuro seconda edizione – cod. 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 
Visto l’avviso di selezione personale docente esperto interno/esterno  prot. n. 2190 del 28.02.2023 e  la successiva proroga 

prot. n.2710 del 14-03-2023 
Vista la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute del personale interno prot. n.3606 del 05-04-2023 



2  
 

 
DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE delle graduatorie allegate per gli incarichi del personale interno/esterno in qualità di Docenti Esperti 

per la realizzazione del Progetto: Costruisco il mio futuro seconda edizione– cod. 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 
 

La presente disposizione, con relativa graduatoria, viene pubblicata sul sito web della Scuola www.alberghierorossidoria.edu.it. 

Passati cinque giorni dalla pubblicazione, si procederà a conferire gli incarichi e a stipulare i contratti di prestazione 
d’opera professionale.  

 
 

 

Visto il verbale n. 2 prot. n. 4171 del 20-04-2023 stilato dalla Commissione e le relative graduatorie  

http://www.alberghierorossidoria.it/


 

 
 

                                                                                             
          Allegato al decreto prot. n.4172 del 20/04/2023 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) -Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Avviso pubblico MI prot. n. AOODGEFID.REGISTRO UFFCIALE.U.0033956.18-05-2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-348 COSTRUISCO IL MIO FUTURO SECONDA EDIZIONE Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base - CUP: C34C22000210001  

 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI 
 

 Di Filippo Leonardo Colangelo Carmen Nigro Camilla 

A. TITOLI CULTURALI     

 Diploma (1,00 punti) / Laurea triennale (2,00 punti) / Laurea magistrale (3,00 punti) / Laurea con lode 

(+ 0,50) 3 3 3 

 Corso di specializzazione per le attività di sostegno di durata biennale (1,50 punti) 
 1,5 1.5 

 Dottorato di ricerca su tematiche didattiche-metodologiche di durata triennale (2,00 punti / numero 

max. 1)    

 Master universitario di I Livello ovvero Master universitario di II Livello (1,00 punti / max. 1 titolo)  
 1  

 Specializzazione conseguita in corsi post-laurea di durata biennale (1500 ore - CF 60) (1,50 punti) 
   

 Perfezionamento post-laurea di livello universitario di durata annuale (1,00 punto / numero max. 3) 
 3  

 Corso di formazione / aggiornamento rilasciato da Istituto o Ente accreditato dal M.I. - minimo 12 ore   

  0,20 punti / numero max. 5) 
 1  

 Abilitazione all’insegnamento secondaria secondo grado (diversa da quella insegnata) in classe di 

concorso coerente con la tematica del percorso formativo, oggetto della selezione per cui si propone 

la candidatura 

 (1,00 punto / numero max. 1)  

 1  

 Idoneità all’insegnamento madrelingua (Inglese / Francese / o altra lingua richiesta dalla selezione) 

(1 punto)   

 
 

 Certificazioni Linguistiche - Quadro Comune Europeo di Riferimento QCER (sarà valutata 1 sola 

certificazione)  1,5     2 

Certificazioni Informatiche e digitali (sarà valutata 1 sola certificazione) 
 1,5 1,5 



 Certificazione Didattica dell’Italiano a stranieri  
 

 

B. AREA DELLA DIDATTICA - Qualità dell’insegnamento e contributo al miglioramento del 
successo formativo degli studenti (comprovata nel Curriculum vitae da riferimento ad anno 
scolastico / classe / tipologia di attività / …) 

 
 

Buone pratiche nella didattica per competenze: innovazione metodologica e strategica  8 6 3 

Azioni preventive e di contrasto all’insuccesso scolastico e di riduzione dei fenomeni di disagio 
sociale 

   

Azioni di potenziamento volte a favorire il successo scolastico  3   

 Azione di valorizzazione delle attitudini e dei talenti degli studenti (preparazione a concorsi / olimpiadi 
/..)  

3   

Utilizzo di metodologia CLIL (Content and Language Integrated Learning)   
  

Insegnamento in Sezioni carcerarie / in Sezioni ospedaliere / in Istituti scolastici collocati in aree a 
rischio e forte immigrazione 

   

C. AREA ORGANIZZATIVO E PROGETTUALE (comprovata nel Curriculum vita con riferimento ad 
anno scolastico / tipologia di attività / eventuale nomina (protocollo) / … ) 

  
 

 Attività di progettazione di PON / POR / Erasmus / Progetti MI e/o USR Campania / …)    

Esperto / Tutor / Facilitatore / Valutatore in progetti PON / POR / Erasmus / Progetti MI e/o USR 
Campania / PNSD / …) 

4,5 4,5  

Attività di progettazione integrata con il territorio (Progetti con Enti, Istituzioni, Associazioni… / 
Progetti di reti di scuola / …) 

   

Referente e/o Tutor in progetti di Istituto (Ampliamento dell'O.F. / Potenziamento / proposte 
progettuali individuali / proposte progettuali di classe / …) 

2 2  

Incarico di esperto in corsi di formazione coerenti con l’oggetto della selezione per cui si propone la 
candidatura 

2 2  

Figura di sistema previste all’interno dell’Istituto (Area Valutativo Progettuale / Funzione strumentale / 
Responsabili di plesso / Responsabili organizzativi / ...) 

 2  

Incarico di Coordinatore di classe / Tutor PCTO / Tutor PFI  1 1 1 

TOTALE 26,5 31 12 

 
 

 
Candidata/o Punteggio Totale Modulo assegnato 

Di Filippo Leonardo 26,50 MRDHOTEL 

Colangelo Carmen 31 EIPASS PER IL FUTURO (basic) 

Nigro Camilla 12 HOLA HOLA ! (2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 
 

 
 

   
Esperto 
madrelingua 

    

A. TITOLI CULTURALI  
D’Urzo 
Massimo 

Riccio 
Gabriella  

Mazza 
Salvatore 

Acosta 
Marcela 

Guarino 
Genoveffa 

Balzano 
Mirko 

Casale 
Ciro 

Caputi 
Marco 

Incarico di docente / relatore in corsi di formazione, convegni, seminari, 

webinar, gestiti da Enti / Istituzioni/Associazioni accreditati, le cui tematiche 

siano coerenti con il percorso formativo, oggetto della selezione per cui si 

propone la candidatura 

(3 punti ad incarico / numero max. 10) 

30 9  21  9   

Incarico di Tutor d’aula in corsi di formazione, convegni, seminari, webinar, 

gestiti da Enti / Istituzioni /Associazioni accreditati, le cui tematiche siano 

coerenti con il percorso formativo, oggetto della selezione per cui si propone 

la candidatura 

(2 punti ad incarico / numero max. 10) 

 6       

Esperienze documentate di partecipazione a progetti regionali, nazionali e/o 

internazionali in qualità di progettisti, coordinatori e/o referenti di Istituzioni 

/ Enti / Associazione / Gruppi operanti negli ambiti specifici e su tematiche 

coerenti rispetto all’oggetto della selezione per cui si propone la candidatura 

(3 punti / numero max. 8)  

 6       

Esperienze professionali maturate all’interno di accreditate Istituzioni / Enti / 

Associazioni / Gruppi operanti nei settori di riferimento 

(2 punti / numero max.8) 
 6    16 16 16 

Esperienze professionali pregresse relative alle tematiche del/dei modulo/i 

per cui si propone candidatura 

(2 punti / numero max. 5) 
10 4   10 10   

TOTALE 40 31  21 10 35 16 16 

 
Candidata/o Punteggio Totale Modulo assegnato 

D’URZO MASSIMO 40,00  

BALZANO MIRKO 35,00 LE NUOVE FRONTIERE DEL GUSTO (2) 
LA SOSTENIBILITA’ NEL PIATTO 

RICCIO GABRIELLA 31,00 MIGLIORA TE STESSO REALIZZERAI I TUOI SOGNI 

ACOSTA MARCELA 21,00 (MADRELINGUA) HOLA HOLA ! 3 

CAPUTI MARCO 16,00 LE NUOVE FRONTIERE DEL GUSTO (3) 

CASALE CIRO 16,00 TRE CILIEGINE IN UN MANHATTAN (2) 

GUARINO GENOVEFFA 10,00  

MAZZA SALVATORE ESCLUSO  

 


		2023-04-21T13:38:39+0200
	MARIA TERESA CIPRIANO




